
 

µ#20144/C/2017-HPIR@S¸ 
20144/C/2017-HPIR 

.j.: UZSVM/C/15426/2017-HPIR 
tská psychiatrická nemocnice Opa any 

se sídlem Opa any 121, 391 61 Opa any 
zastoupená: MUDr. Ivou Hodkovou, editelkou nemocnice 

O: 00667421 
(dále jen „p edávající“) 
a 

eská republika - Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
za kterou právn  jedná Mgr. Pavel Bedna ík, editel Územního pracovišt eské Bud jovice, 
na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném zn ní  

O: 69797111 
(dále jen „p ejímající“) 

 
uzavírají podle ustanovení § 55 odst. 3 zákona . 219/2000 Sb., o majetku eské republiky a 
jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis  a podle p echodných 
ustanovení l. II odst. 4 zákona . 51/2016 Sb., kterým se m ní zákon . 219/2000 Sb. tuto 
 

SMLOUVU  
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. PI/ÚE - 16/2016 I.  
 

l. I 
 

eská republika je na základ  nabývacích titul  uvedených v P íloze . 1 bod 1 této smlouvy 
vlastníkem níže uvedeného majetku a p edávající je podle § 9 odst. 1 zákona . 219/2000 Sb., o 
majetku eské republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve zn ní pozd jších p edpis , 

íslušný hospoda it s tímto majetkem: 
 

 pozemek stavební parcela . 38/2, druhu pozemku - zastav ná plocha a nádvo í 
 stavba bez p/ e,  zp sob využití - jiná stavba, na pozemku stavební parcele . 38/1 (LV 

254) a na pozemku stavební parcele . 38/2 
 
zapsaným na listu vlastnictví . 187 pro katastrální území Kolišov, obec Bernartice v katastru 
nemovitostí vedeném Katastrálním ú adem pro Jiho eský kraj, Katastrálním pracovišt m Písek 
(dále jen „majetek“). 
 

l. II. 
 

1. P edávající majetek nepot ebuje k pln ní svých úkol  a rozhodl o jeho trvalé nepot ebnosti 
rozhodnutím ze dne 20. 9. 2010. P edávající se s p ejímajícím dohodl o p edání majetku a 

edává p ejímajícímu p íslušnost hospoda it s majetkem ve smyslu p echodných 
ustanovení l. II odst. 4 zákona . 51/2016 Sb., kterým se m ní zákon . 219/2000 Sb. 

 
2. P edávající p edává p ejímajícímu majetek uvedený v l. I. této smlouvy v etn  p íslušenství 

bez hodnoty, které tvo í železný stojan, kamenná zítka, vjezdová závora, jídelna, nízké 
základy, stojan železný, WC, sloupky h išt , umývárna, spíž a studna. P edáním tohoto 
majetku se sou asn  m ní p íslušnost hospoda it s majetkem výše uvedeným a p íslušným 
hospoda it s tímto majetkem se stává p ejímající. Tato smlouva podléhá dle § 17 vyhlášky 
MF . 62/2001 Sb., v platném zn ní schválení z izovatelem p edávajícího. Zm na 

íslušnosti hospoda it s tímto majetkem nastává dnem podání návrhu na zápis zm ny 
íslušnosti hospoda it ve prosp ch p ejímajícího u p íslušného katastrálního ú adu.   
 



 
l. III. 

 
Majetek uvedený v l. I. a p edávaný dle l. II. této smlouvy ve smyslu p echodných ustanovení  

l. II odst. 4 zákona . 51/2016 Sb., kterým se m ní zákon . 219/2000 Sb., p ebírá p ejímající 
bezúplatn . Ú etní hodnota pozemku st.p. . 38/2 iní 635,--K  a u stavby bez p/ e na st.p. . 
38/1 (LV 254) a na st.p. . 38/2 iní vstupní cena 291 716,--K ,  oprávky ke  dni 31. 3. 2017 iní 
205 804,13 K ,  z statková  cena iní 85 911,87 K .  
 

edávajícímu je známa povinnost p ejímajícího zavést p evzatý majetek do evidence/ú etnictví 
v ú etní hodnot , kterou je u odepisovaného majetku po izovací cena a výše oprávek. Pro ú ely 
spln ní této povinnosti se po izovací cena p edm tného majetku uvádí ve smlouv  o p edání 
majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu a výši oprávek se p edávající 
zavazuje písemn  sd lit p ejímajícímu bez odkladu po vyvedení p edm tného majetku ze svého 

etnictví.  
 
 

l. IV. 
 

edávající nep edává p ejímajícímu žádnou stavebn  technickou dokumentaci k p evád nému 
majetku. 
 

edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné soudní ízení. 
 

edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není vedeno žádné správní ízení. 
 

edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku není uzav ena žádná smlouva       
o nájmu ani smlouva o pachtu. 
 

edávající prohlašuje, že na LV . 187 v kat. území Kolišov je vlastník st. p. . 38/2 veden jako 
povinný z v cného b emene cesty ve prosp ch vlastník  okolních parcel. Vlastník stavby bez 
p/ e na st.p. . 38/2 a 38/1 je veden jako oprávn ný z v cného b emene cesty k pozemku . 

84/4.  
  

edávající prohlašuje, že p evád ný majetek neužívá žádná osoba bez právního d vodu. 
 

edávající prohlašuje, že ohledn  p evád ného majetku nebyl uplatn n žádný restitu ní nárok. 
 

edávající prohlašuje, že p evád ný majetek nepodléhá žádnému zvláštnímu zákonnému 
režimu. 
 

edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen vedením inženýrských sítí. 
 

edávající prohlašuje, že p evád ný majetek není zatížen ekologickou zát ží. 
 

edávající prohlašuje, že k p edávanému majetku nevznikly žádné pohledávky a p ejímající 
žádné nep ebírá.  
 

edávající prohlašuje, že stavba uvedená v l. I. této smlouvy je vyklizená.  
 

edávající prohlašuje, že na p edávaném majetku neváznou žádné další právní ani jiné vady, že 
na tento majetek nebyl zpracován privatiza ní projekt a není ur en k privatizaci a že p edal 

ejímajícímu veškerou dokumentaci, která s p edávaným majetkem souvisí. 
 
 
 
 



 
l. V. 

 
V souvislosti s p edávaným majetkem nep evádí p edávající p ejímajícímu finan ní prost edky a 
prohlašuje, že žádné finan ní prost edky nemá k p edávanému majetku ve svém rozpo tu výdaj  
alokovány. 
 
 

l. VI. 
 

1. Tato smlouva je vyhotovena v šesti stejnopisech, z nichž ty i jsou ur eny pro 
edávajícího, jeden pro p ejímajícího a jeden pro p íslušný katastrální ú ad.  

 
2. P edávající a p ejímající  se  dohodli, že  návrh  na  zápis  zm ny  p íslušnosti  hospoda it 

 podle  této smlouvy podá u katastrálního  ú adu p ejímající. 
 

3. Fyzické  p edání  a p evzetí majetku uvedeného v l.  I. v etn  p íslušenství se  uskute ní 
 do  30  kalendá ních  dn    ode  dne  zápisu  zm ny  p íslušnosti  hospoda it  do  katastru 
 nemovitostí. 
 

4. O p edání a p evzetí bude mezi p ejímajícím a p edávajícím vyhotoven písemný protokol.  
 

5.    Smluvní strany navzájem prohlašují, že smlouva neobsahuje žádné obchodní tajemství. 
 

6.   Tato  smlouva  bude  zve ejn na  Ú adem  v registru smluv podle zákona . 340/2015 Sb., 
      o  zvláštních  podmínkách  ú innosti   n kterých   smluv,  uve ej ování  t chto  smluv  a  o 
      registru smluv (zákon o registru smluv). 

 
7.  Ú ad zašle  tuto  smlouvu  správci registru  smluv  k  uve ejn ní  bez  zbyte ného  odkladu, 
     nejpozd ji však do 30 dn  od uzav ení smlouvy. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ílohy    
íloha . 1  - Seznam p edávané dokumentace 
íloha . 2 -  Protokol o vzájemném p esunu prost edk  státního rozpo tu – PO v etn  4 p íloh 

4b 
 
 
 

V Opa anech dne  
 
                
 
 
 
                                               

…………………………………………. 
MUDr. Iva Hodková 
editelka nemocnice 

tská psychiatrická nemocnice Opa any 
(p edávající) 

 

V eských Bud jovicích  dne 
 
    
 
 
 
                                                              

…………………………………………. 
Mgr. Pavel Bedna ík 

editel Územního pracovišt eské Bud jovice 
AD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE V CECH MAJETKOVÝCH 

(p ejímající) 
 



íloha . 1  
ke Smlouv  o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu 

. j. PI/ÚE - 16/2016 I. 
 
 

 
edávající p edává a p ejímající p ebírá níže uvedené dokumenty: 

 
 
1. Nabývací tituly pro stát : k budov  bez p/ e, jiné stavb  - kolauda ní rozhodnutí ONV v 

Písku, odboru výstavby a ÚP j. Výst. 332-6/1320/82-Hub. ze dne 16. 7. 1982 a kolauda ní 
rozhodnutí OKÚ Písek, ref. životního prost edí, odd. výstavby j. Výst. 332-7/2555/92 HUB ze 
dne 29. 10. 1992 a ke st.p. . 38/2 - Ohlášení . RP-F-2088/02 ze dne 17. 2. 2003 

 
2. Dokumenty prokazující p íslušnost p edávajícího hospoda it s majetkem - Smlouva o 

evodu p íslušnosti hospoda it s majetkem státu dle zák. . 219/2000 Sb., o majetku eské 
republiky a jejím vystupování v právních vztazích . RP-F-2088/2002/18080 ze dne 20. 4. 
2004 

 

1. Stavebn  technická dokumentace  
- Nep edává se. 
 

2. Dokumenty k soudním ízením  
- Nep edávají se. 
 

3. Dokumenty ke správním ízením  
 - Nep edávají se. 

 
4. Dokumenty k nájemním a pachtovním smlouvám  

- Nep edávají se. 

 
5. Dokumenty k zatížení nemovité v ci v cným právem  

- Nep edávají se. 

 
6. Dokumenty k užívání p edávaného majetku bez právního d vodu 

 - Nep edávají se. 

 

7. Dokumenty k uplatn ným restitu ním nárok m 
 - Nep edávají se. 

8. Dokumenty ke zvláštnímu režimu nakládání s p edávaným majetkem 
  - Nep edávají se. 

 

9. Dokumenty k zatížení nemovité v ci vedením inženýrských sítí   
 - Nep edávají se. 



 

10. Dokumenty k ekologické zát ži na p edávaném majetku 
 - Nep edávají se. 

 

11. Ostatní dokumenty související s p edávaným majetkem 
- Rozhodnutí o nepot ebnosti ze dne 20. 9. 2010 

- Fotodokumentace p íslušenství k budov  

 
 
V Opa anech dne…….....………….             V eských Bud jovicích dne……………... 
 
 
 
 
 
 
 
…………………………………….......    ……………………………………….. 
      MUDr. Iva Hodková             Mgr. Pavel Bedna ík      
            editelka nemocnice                                       editel Územního pracovišt eské Bud jovice 

tská psychiatrická nemocnice Opa any                      AD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE V CECH MAJETKOVÝCH 

                   (p edávající)           (p ejímající)  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



íloha . 2 
 

Protokol o vzájemném p esunu prost edk  státního rozpo tu – PO 
 

edávající:   D tská psychiatrická nemocnice Opa any 
                       se sídlem Opa any 121, 391 61 Opa any 
                       zastoupená: MUDr. Ivou Hodkovou, editelkou nemocnice 
                       I O: 00667421 
 

ejímající:  eská republika – Ú ad pro zastupování státu ve v cech majetkových 
                       se sídlem Rašínovo náb eží 390/42, Nové M sto, 128 00 Praha 2, 
                       za kterou právn  jedná Mgr. Pavel Bedna ík, editel Územního pracovišt eské 
                       Bud jovice, na základ  P íkazu generálního editele . 6/2014 v platném zn ní 
                       I O: 69797111 
  
V souvislosti s p edáním nemovitého majetku - pozemku stavební parcely . 38/2 a stavby bez 
p/ e – jiná stavba na pozemcích st. 38/1 ( LV 254) a st. 38/2 v kat. území Kolišov, obec 

Bernartice a p íslušenství, které tvo í železný stojan, kamenná zítka, vjezdová závora, jídelna, 
nízké základy, stojan železný, WC, sloupky h išt , umývárna, spíž a studna na základ  Smlouvy 
o p edání majetku a o zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu .j. PI/ÚE-16/2016 I. 
uzav eného mezi p edávajícím a p ejímajícím budou ve prosp ch p ejímajícího p evedeny 
rozpo tové prost edky na výdaje dle následujícího rozpisu: 

a) Prost edky na platy a související náklady: 

Druh nákladu (v cné ur ení 
ástky) 

ástka v celoro ním 
vyjád ení (v K ) 

ástka v pom rném* 
vyjád ení (v K ) 

Platy zam stnanc   0,-- 0,-- 

Ostatní osobní výdaje 0,-- 0,-- 

Povinné pojistné na sociální 
zabezpe ení a SPZ 

0,-- 0,-- 

Povinné pojistné na ve ejné 
zdravotní pojišt ní 

0,-- 0,-- 

evod FKSP 0,-- 0,-- 

Celkem 0,-- 0,-- 

 

Po et p evád ných zam stnanc :   0 

*Poznámka: pom rné vyjád ení – rozumí se náklady za období od data zm ny p íslušnosti hospoda it  
s majetkem do konce daného rozpo tového roku 

 

b) Ostatní náklady s výjimkou mzdových a souvisejících náklad : 

Druh nákladu ástka 
v celoro ním 

ástka 
v pom rném* 



(v cné ur ení ástky) vyjád ení (v K ) vyjád ení (v K ) 

X 0,-- 0,-- 

x 0,-- 0,-- 

Celkem 0,-- 0,-- 

 

*Poznámka: pom rné vyjád ení – rozumí se náklady za období od data zm ny p íslušnosti hospoda it  
s majetkem do konce daného rozpo tového roku. 

Náklady v celoro ním vyjád ení budou použity jako základna pro rozpo tové opat ení v roce následujícím  
po p evodu majetku. P i tomto postupu je vycházeno z ustanovení § 3 vyhlášky . 133/2013 Sb. a z p edpokladu, že 
vzhledem k termínu uskute ní p evod  majetk  v návrhu rozpo tu roku následujícího po p evodu majetku strana 

ejímající neuplatnila shodn  požadavek na jeho navýšení.   

 

** P evod fondu reprodukce majetku 
ve výši oprávek vytvo ených 

k p evád nému objektu 
ástka v K  

Výše oprávek 0,-- 

 

**Poznámka: viz ustanovení § 58, odst. 4 zákona . 218/2000 Sb., o rozpo tových pravidlech a o zm  
kterých souvisejících zákon  (rozpo tová pravidla). 

evod finan ních prost edk  nebude proveden.  

edávající svým podpisem stvrzuje správnost uvedených údaj  o p evád ných finan ních 
objemech. 

Tento protokol se vyhotovuje v šesti stejnopisech a je p ílohou Smlouvy o p edání majetku a o 
zm  p íslušnosti hospoda it s majetkem státu j. PI/ÚE-16/2016 I. 

 

V Opa enech dne .......................     V eských Bud jovicích dne ........................... 

           za p edávajícího      za p ejímajícího 

 
 
 
 
…………………………………….    …………………………………………  
           MUDr. Iva Hodková                                                            Mgr. Pavel Bedna ík 
           editelka nemocnice                                         editel Územního pracovišt eské Bud jovice 

tská psychiatrická nemocnice Opa any                       AD PRO ZASTUPOVÁNÍ STÁTU VE V CECH MAJETKOVÝCH 

 
 
 
 
 
 



1 2 3 4 5
0 0 0 0

6 7 8 9 10
0 0 0 0

11 12 * 13 ** 14 *** 15 ****
0 0 0 0

Vysv tlivky k ásti III P ílohy  4b: 

Rok N je rok, ve kterém dochází k p evodu objektu na ÚZSVM,  roky N-1 až N-3 jsou obdobím p edcházejícím danému roku.

Poznámka:   

*      - sloupec 12 je sou tem sloupc  2+7

**     -sloupec 13 je sou tem sloupc  3+8

***  - sloupec 14  je sou tem sloupc  4+9

**** -sloupec 15 je sou tem sloupc  5+10

I.  Ostatní bežné výdaje v K  bez výdaj  programového financování a osobních výdaj  
na zajišt ní p edávaných dodávek/služeb k objektu

íloha 4 b str. 1  -  Zákon o majetku státu
(v p ípad  SO se v kolonce výdaj  uvádí p íslušný objem náklad )

cný popis  dodávky/služby,  vy íslení 
výdaj  na b žné opravy a údržbu Rok N-2015 Rok N-2016 Rok 2017

Výše výdaj  v jednotlivých letech uhrazených p edávajícím subjektem

Rok N-2014

cný popis  dodávky/služby,  vy íslení 
výdaj  na b žné opravy a údržbu Rok N-2015 Rok N-2016 Rok 2017Rok N-2014

Celková výše výdaj  v jednotlivých letech na danou službu/dodávku/b žné opravy a 
údržbu

cný popis  dodávky/služby,  vy íslení 
výdaj  na b žné opravy a údržbu Rok N-2015 Rok N-2016 Rok 2017Rok N-2014

Výše výdaj  v jednotlivých letech p eú továvaných p edávajícím subjektem na 
základ  nájemních vztah

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

R e a l i z o v a n é   a k c e   o p r a v   n a d   4 0   t i s.   K 

1 2 3 4 5 6
0 0 0 0

Vysv tlivky k ásti II P ílohy 4b: 

Rok N - rok, ve kterém dochází k p evodu objektu na ÚZSVM,  roky N-1 až N-3 jsou obdobím p edcházejícím danému roku, roky ozna ované N+1 až N+3 jsou roky 

následující po roce p edání, na které je p ipravován návrh státního rozpo tu v . st edn dobého výhledu.

íslo akce v EDS/SMVS se vyplní pouze v p ípad , že finan ním zdrojem výdaj  byly prost edky programového financování.

* Poznámka: Eviden ní dota ní systém/Správa majetku ve vlastnictví státu (informa ní systém Ministerstva financí pro programové financování - vypl ují OSS a PO

íloha 4 b   str. 2 - Zákon o majetku státu
(v p ípad  SO se v kolonce výdaj  uvádí p íslušný objem náklad )

II.  P ehled o  výdajích v K  na jednotlivé akce oprav nad 40 tis. K   k objektu

cný popis realizované a ukon ené  akce 
oprav a údržby

íslo akce v . ozna ení 
programu/podprogramu z IS 
EDS/SMVS*

Výše  výdaj  v jednotlivých letech v K

Rok N-2014 Rok N-2015 Rok N-2016 Rok 2017

 
 
 
 
 
 
 
 

1 2 3 4 5 6
0 0 0 0

Vysv tlivky k ásti IV P ílohy 4b: 

Zálohy - sloupec 5 a 6 se vypl uje pouze ve výjime ných p ípadech, kdy by tato situace nastala. Obecn  platí zásada, že objekt je p ebírán bez zatížení  

nevyú tovanými zálohami, a to jak v p ípad  záloh hrazených p edávajícím subjektem, tak záloh uhrazených v p ípad  nájemních vztah  nájemníkem.

Rok N je rok, ve kterém dochází k p evodu objektu na ÚZSVM,  roky N-1 až N-2 jsou obdobím p edcházejícím danému roku p evodu.

Poznámka:

i použití  p eú tování výdaj  musí být v p ípad  neobsazených ploch v objektu rozpo tov  p evededny výdaje na tyto plochy a vypln n tedy i Protokol  

o p esunu prost edk  státního rozpo tu.

íloha 4 b str. 3 - Zákon o majetku státu
(v p ípad  SO se v kolonce výdaj  uvádí p íslušný objem náklad )

III.  P ehled o hrazených zálohách (údaje v K ):

Poznámka - zd vodn ní ke sloupci 5

Výše zálohy v K  
uhrazené a vyú tované 
v roce p evzetí objektu

Rok 2017

Výše zálohy v K  
uhrazené a 

nevyú tované v roce 
evzetí objektu

Rok 2017
cný popis  dodávky/služby,  vy íslení 
výdaj  na b žné opravy a údržbu

Zálohy v K  hrazené v p edchozích 
letech - informativní údaje

Rok N-2015 Rok N-2016

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



íloha 4b   str. 4 - Zákon o majetku státu 

 
     IV. Objem p íjm  vážících se k p edávanému objektu (údaje v K ) 

     

cný popis druhu 
íjmu 

Objem p íjm  Objem p íjm  Objem p íjm  

Poznámka Rok 2017 Rok N-2016 Rok N-2015 
1 2 3 4 5 
  0 0 0   

     Vysv tlivky k ásti IV P ílohy 4b:  
   Rok N je rok, ve kterém dochází k p evodu objektu na ÚZSVM,  roky N-1 až N-2 jsou obdobím p edcházejícím danému 

roku p evodu.  
    

      


